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DWIE MINUTY POSWIECONE

UROCZYSTOŚCI POGRZEBU

BEZIMIENNEGO BOHATERA
 

W tych dniach zostały zamianowane przez prezydent'
Hardinga, jako delegatki
 

Prezydent Harding wydał dzisiaj proklamację, w które
stawia wniosek, aby 11 listopada, o godzinie dwimastej prze
dwie minuty panowała zupełna cisza w całym kraju, ku ucz
czeniu bezimiennego bohatera, który w tym czasie zostanie po
chowany na cmentarzu Arlington. Jedenasty listdpada, jest
datą zawieszenia broni po wojnie światowej.

Sekretarz wojny Week's podał poszczególny program uro-
czystości pogrzebowych. Punktualnie o godzinie dwunastej
trumna zostanie spuszczona do grobu, a publiczność z amfi-
tentru pówstanie z miejsc i w milczeniu trwać będzie przez
dwie minuty. O tej samej porze ma panować milczenie w ca-
lym kraju. Kapela marynarzy odegra hymn „America", .Na-
stępnie przemówi prezydent Harding i inni mówcy. Kwartet
składający się z członków opery nowojorskiej, odśpiewa .cho-
ral; poczem prezydent Harding złoży medal, na trumnę.

Przedstawiciele: Anglji, Francji, Belgji, Włoch, Polski i
Czechosłowacji również złożą odznaki wojskowe.

CZTERY KOBIETY NA KONFERENCJĘ

ROZBROJENIA

WASZYNGTON, 5 listopada. - Prezydent Harding za-
mianował cztery kobiety, amerykanki na konferencję rozbro-
Jef, jake rozpocznie dnia 12-go listopada w Waszyngtonie—

 

ODKRYCIE KOPALX

| TŁOTĄPRIELFAR-

MEROW W ILLNOIS

FREEPORT, III., 5 listopada.
- Na Farmach, nieopodal min-
steczka Pearl City położonego o
120 mil na północny zachód od
Chicago znaleziono kilka kawał-
*wzłota w postaci zmieszanej

e ziemią i rudą. Rudę tę wy-
lobyli "farmerzy" przy kopaniu|

studni.
Podobrio takież same kawałki

rudy wykopano już kilka razy
przed laty na farmach w okoli-
cy miasta Pealr.
Obecnie powstała tam spółka,

która nkupnh 1,800 akrów zie-

WALNY ZJAZD POLSKIEGO STRONNICTWA

LUDOWEGO ,, LENIE" W DOMU -

NARODOWYM W NEW YORKU
s-

|URZĘDNICY  NOWEGÓGŁÓWNEGO ZARZĄDU

P. S. L. „WYZWOLENIA" W AMERYCE
-----+-----

Dr. Alfr. Fiderkiewiez prezesem. Romuald Grabowski

wice-prezesem. S.Cepura sekretarzem. *
» 3. Ząbeekłkasjerem

MIASTO NEW YORK%DZIBĄ ORGANIZACJI

Dyrektorzy oblka Popiel,. Korona, ob-ka Chmic.
Jewska, E. Kulik,, A; Piekło

TRZECI DZIEN OBRAD ||wrogami postępu %-demokracji

 

 mi i tei rozpocznie Imp-lulu
zlota.
Znawcy badali rudę i stwier- |

dzili, że przeciętnie jeśli złoto,
okaże się w tej samej jnkobcinm
tonie rudy będzie złota warto-!
«ci ćonajmniej jedenastu duk-[
rów.
 

Proces Sacco-Vanzetti

DEDHAM, Mass, 5 listop. -
Rewizja procesu |komunistów
Sacco-Vanzetti odbywa się pod
osłoną wojska i policji. Wyrok
wydany w sprawie oskarżońych
o morderstwo i rabunek komu-
nistów był przyczyną zamachów

h -na Nominacja ta przewyższyła wszelkie
mm.prezydentabw

stawicielki amerykańskiej partji kobiet,
Kobiety owe wszakże nie będą brały udziału w konferen-

cji jako delegatki bezpośrednie do głównej rady konferencji,
Jecz jako członkonie komisji doradczej.

Zamianowane zostały następujące kobiety:
Eleonora Franklin Egan, znana pisarka amerykańska-

oraz podróżniczka po Europie i wyspach filipińskich, o któ-
rych napisała kilka bardzo poważnych studjów. - Pani Tho-
mas Wintere, również pisarka i autorka licznych odczytów,
która. jest obecnie prezeską federacji Women's Clubs. Pani
Katharine Phillips Edison, znająca doskónale dzisiejszy pro-
blem robotniczy, gdyż specjalnie poświeęea się pracom bada-
wery na tem polu. - Wreszcie pgni Charles Summer Bird,-
znana sufrażystka amerykańska.

 PETRUSZEWICZ PROSIENTENTĘ 0 POMOC

PRZECIW „UCISKÓWIPOLSKIEWY"

LWÓW -Z powoduaresiwwanw sprawie zamachu Fe-
daka „prezydent republiki. zachodniej Ukrainy", dr. Patrusze-
wiez zwrócił się do państw ententy o pomoc, przedstawiając
tę sprawę kryminalną, jako, wynik „przęśladowania", Ukraiń-
ców. przez rządy pobki

FARSZYWE BANKNOTYNIEMIECKIE

WARSZAWA. - Od dłuższego czasu pojawiły się w Za-
"glębiu, a głównie w Sosnowcu dość nieudolnie podrabiane stu-
markówki niemieckie, Policja wpadła ma trop zo izowa~
nej pzajki. która pusźczała w obieg -falszywe bankuoty.

: Dnia 8-go z. m. aresztowano Piotra Zuchowskiego, Stan.
Zielińskiego,, Bernarda Szneidera i Stanisławnę Janowicz, któ

|-- rzy puszczali w obieg fałszywe . Przy
znaleziono fałszywe banknoty niemieckie..ex" "al

JAPONIA ZGADZA SIĘ NA POLITYKĘ

„OTWARTYCHDRZWI"

thpomluwflnidmrynkhbytuwcmmm
żeli zdobycze terytorjalne

[ > CHICAGO, 5 listopada. -Japonja zgódzi się na polity:
- kę otwartych drzwi na Dalekim Wschodzie, ponieważ zależy.

jej bardziej na utrzymanie zdobyciu nowych rynków zbytu,|
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f aniżeli na zdobyczśch terytorjalnych. Pole do działania. jest
- wystarczające dla wszystkich nas- powiedział dzisiaj w ro-
zmowie przedstawiciel japoński do wybitnych przemysłowców
amerylattiskich.

W. Celem Japonji jest rzeczywiście ograniczenie zbrojeń i
ulżenia cieężarowi podatkowemu, by siły obrócić na rozwinię-
cie innych zaniedbanych dotychczas  dziecin gospodarstwa
narodowego.

Japonja nie chce być państwem militarnem. Japonja chce
byé patigiem handlowyy. ,Pragnie nie zdobyczy terytorjal-
nych, które worg, Japonji tylko zaszkodzić w Chinach, wobec
tego wolimy utrzymać dotychczasowe rynki bytu i zdobywać
mowe, ja.: Sdobyczę

ucz <

tylko. dwie..przeds, (St.Zjednoczonych. w .Paryżu,
Lisbonie 17.33.6119. 'Wobec
tegoiż sąd otrzymał listy 'z po-
gróżkami i że zachodzą obawy
napadu _radykalnych elemen-
tów na budynek sądowy pod-
czas rozprawy zawezwanó
wojskoi policję, która otoczyła

ZABURZENIA STRAJ- |
KOWE W BERLINIE

BERLIN, 5 listopada, W
Berlinie odbywa się strajk kel-
nerów już drugi miesiąc. Do-
tychczas strajk ten miał bardzo
spokojny przebieg, ałetod: kilkuj ;
dni rozpoczęły się awantury.
Dziś strajkierzy powybijali o-
kna w tych wszystkich restau-
racjach które zatrudniają łami-
strajków. Zorganizowana praca
przyszła z pomocą strajkują
jącym i postanowiła rozpocząć
strajk przy dostawie towarów
do sklepów:
Na ulicy doszło do

krwawego stareja pomiędzy

SESJA PORANNA i wspania-łanią z {Mani poste

powemi organizacjami w tym

6elu, oraz unikanie walk z bra-

tniemi organizacjamt Izba przyj

muje,

Przewodniczący otwiera sesję o)

godzinie 9:30. rano.

Sprawozdanie Komisji wnio-

sków i rozwoju.. Komisja poled

ca kołom P. $. L, Wyzwoleniej

popierać istniejące towarzystwa)

jak istniej
robotnicze i ludowe kasy .chor

rych, względnie istniejące w d

nej miejscowości towarzystwa

benefitowe lub

Zjednoczenie ruchu ludowego

w Ameryce. +

  tyce będzie dążyć do

hia ruchu ludowego'sy Ameryce

Wyzwolenie. Połączenie fakły

P.. S. L Wyzwolenie w Amgj

ne zasadzie programu P. S. L.)

ll

RYSTA POSŁÓW

„WARSZĄWA. -- Na posiedze-

nin przyjęto wniosek ks, Luto-

sławskiego, że wojskowi wy

brani na: postow, mają być prze

wwgłan nieczynny i.po-
zbawient prawa noszenia mun-
duru. ,
Na wniosek p. Dubanowicza.

zwiększono Ticzbę, posłów z:300
na 400.736
Fobia na. okręgi wyborcze
ustalony. zostanie na powszech-
nym sWudnoścl.

231 osób zostało zabitych

przez automobile w sta-

nie New York

ALBANY, 2 listopada - W
stanie New York w ciągu mie.
siąca ~października zostało 231
osób zabitych 'w wypadkach au-

. Liczba zabi

 

 

przez ~automobile w miesiącu
|październikt jest największa,
jak w jakimkolwiek miesiącu.
W mieście New Yorku w pa-
  wszystkich od

etw ludowych w Ameryce mo
jednak nastąpić tylko wtedy,

samodzielnych organizacji P.
L. Wyzwolenie z członków st
ich kół i w tym celu koła

ją ną "pełną
mję. Izba podac tę sprawę ki
misji rezolucji.

odłamów
onnietw ludowych, a tymcza-

stroni ża

lady w ojczyźnie. nastąpi połą- ny

zostało zabitych -88
osób, 8- przez tramwaje, a tyl-
ko jedna osoba przez woz hon

Wśród zabitych przez auto-
mobile" zostało ;zabitych 13 o-

 

komisja .poleca «budować w zde
ean o sity -Ej ***—Łk]? 1 £?W„W4m zakładników.,

nne podziękowanie całej po- |zmieniony program Wyzwole- (ków automobiltiwych 'stwierdzi
stępowej prasie polskiej .w=A-|mia, jako jedyny program od- it, że wskutek Wiezmiernej ilo-
meryce za przy dla or.| powladajacy p witige; ypadk ubic!- przez go.

|

77
ganizacji Wyzwolenie i w 'wie-|kszości ludu polski co na- p ie marka

; eiw Pethirze s,

> wrenttnPorsce:soonon

PETLURAPO KRWAWE) BMWE

~TAMJĄŁKAMIENIEC PODOLSKI -

Generał Tutumik dowódcą wojsk. Smay
przygotowują się do dłuższej wojny
POLSCE GROŻĄ NOWE ZAWIKŁANIA -

RYGA, 4 listopada. - Wojska generała Petlury zajęłyKamieniec Podolski. Walka o miasta trwała przez! cały dzień.Oddziały czerwohej armji broniły się do upadłego i ustaplypod naporem liczniejszej armji Petlury.
Z Moskwy wysłano pom;część czerwonej ulu]! prze-

 

Najazd naUkrainę był mupdzhnkq dla. bolszewkiów
Dlatego też oskarżają Polskę, że pośrednio Patlurę popiera.-
Wobec tego, że chłopi przygotują się do powstania, sytuacja
staje się bardzoniebezpieczną. Nowe powstanie na Ukrainie
niezawodyiegpociągnie za sobą poważne skutki. smagało nie

odbija' się wojna eck :
na stosunki w Galicji Wschodniej. Polska powinna tedy bacze
nie śledzić wypadek na granicy ukraińskiej.

.

RUBLI W ZŁOCE

REWAL, 4 listopada, ...- Po wydaleniu Sawinkówa z
Warszawy, rząd sowiecki wypłacił olsce 5,000.0000' rubli--w
złocie, których wpłacić nie chem! jak długo Suv/mkw bawił
w Polsce.

Read sowiecki uwolnił też emisarjuszy polskich, których"
a sie uitek

Marka polska nntematyczme ldzxew [fig - &stop
niowego polepszenia sig kursu marki polskiej, poznać,#zwał
cu przeszkody stawiane jej przez gieldy mxędzymmiwn
 

wetspublicznie przyznał na Zje-
przewodniczący stowarzy-

szenia ludowców „Piasta" ob.
Karasiewicz z Detroit, Mich.-
Izba przyjmuje.

lu wypadkach wydatne pofar:
cie. Izba przyjmuje i poleca o-
desłanie do komisji fezolucji.

Kwestja własnego organu,

Wobec niemożności nabycia
własnego ~pisme-poleca się za-
|rządowi porogumieć się |ze
wszystkiemi pismami  postępo-
wemi, aby mogły ofiarować na
swoich" łamach dział bezpłatny
w zamian za czynne popieranie|

mości wśród: burzy oklasków
dla zacnej. patnjotki i "poetki.
Przedstawienie sprawy robo:

|thiczej Kasy Chorych,„jako _or<
dzacji «najlepiej:

www:.”miemmICTORFA: B. C., 4 listopada.
stanuScranton. Przyjęto do wia Ogłosił dzisiaj) że

revlaja
prawa dia kursurnutomolle.

1000 RODZIN ANGIELSKICH
EMIGRUJE DO KANADY.
 

1000 rodzin angielskich

  ir de tych pism
które się zgodzą dać bezpłatny

dział dla Wyzwolenia, przynaj-

mniej dwa razy'w tygodniu.-

Izba przyjmuje.

cej dla członków Wyzwolenhi

prośba .o przystępowanie do tej

organizacji ubemwuemowe]

na: popieranie
nizacji. ubezpieczeniowych; -w
szczególności Robotniczej Kny
Chorych w New Yorki. ----|
Przyjęcie honorowych. delega:

; (Ciąg dalszy na str. kl)

W sprawie stworzenia "pdf
nego frontu przeciw zakusomi

4 reakcji,

Komisją  póleca_ stworzenie
wspólnego frontu w- walge z  

 

strajkierami:  ~policją, Polk-j:
użyła rewolwerów. -
 

Sejm węgierski wykluczył

dynastję Habsburgów od

tronu
 

BUDAPESZT 4: listopada: _]
Były cesarz Karol Habsburg zo-
stał. dzisiaj spe-
cjalną uchwałą partumentu wę-
gierskiego, która odinawia rów-
nież prawa do tronu Wkle-

  

  - Sowiecki komun
rjat oświaty wydał rozkaz na-

zamkni cgin
MIMEEhedcrów

PARYŻ, -Jhfly Mail" po-
twierdza o olenzy-
wie ( mg%~nmmum-nm

REDAKTÓR NACZEKNY „NOWEGO ŚWIA-
TA" OB. BRONISŁAW D: KUŁAKOWSKI, "WY:
JEŻDŻA W POCZĄTKU PRZYSZŁEGÓ TYGO-
DNIA NA CZAS DŁUŻSZY.DO WASZYNGTONU.
DYREKTOR POLSKIEJ AGENCJI
CZNEJ W WARSZAWIE, P. GÓRECKI DEPESZĄ
Z DNIA 30-60 PAŻDZIERNIKA UPOWAŻNIŁ
GO DQ. REPREZENTOWANIA TEJ AGENCJI

 

 go
rodziny Habeburgów na podsta-
twie prawa.austrjacko-węgierskie
go tak zwanej sankcji pw!
tycznej na podstawie którego,
po śmierci ostatniego członka z)
właściwej linji Habsburga jego!
córka Marja Teresa objęła»tron!
węgierski, chociaż jako Kobieta
według praw: śuśttjnckich iw|
|gierskich nie ›posiudała.pm
dziedziczenia,

 

CIELE NAJWIĘKSZYCH | NA KTÓRYM

|| BEDA Wang%%%WIATA.

OB. KUŁAKOWŚKW Z KONFERENCJI PRA-

W- WASZYNGTONTE NA CZAS TRWANIAKON:
FERENCJI ROZBROJENIOWEJ. OPRÓCZ TE-

Wschodowi.

MOSKWA. -- Wolne ceny. na
rynku Mnum są nastę-

- chleb zwykły 300 mi-
bli, biały chleb 8do 9000 róbli,
kasza jęczmie 6000 rubli,
%430rubli,. kubek. mięk,

rubli, funtM30,000 Tu
bli.

-..m.-sm.ve Włoszech;.
RZYM. :- Z/ okazji. rocznicy.

 

 GO OB: KUŁAKOWSKI BĘDZIE REPREZENTO-
WAŁ NASZE "PISMO I NADSYŁAŁ STAMTĄD
CODZIENNIE KORESPONDENCJE. „NOWY
ŚWIĄT" BĘDZIE JEDYNYM PISMEM POLSKIM
W AMERYCE, INFORMOWANYM BEZPOSRED-
NIO,-0 PRZEBIEGU ZJAZDU PRZEDSTAW!

KAŻDY, KTOPAMIĘTA/ KORESPONDENCJE

CY WWASZYNGTONIE W ROKU 1919, NIE- 
wiek z członków rodziły: Fubś:
burgów i z tego właśnie powodu
wyrażają niezadowoleni pań-
stwa: Małej Ententy 1 veptblika
austrjacka, które się MM
możliwośki przywrócenia mo-
narthif} na: Węgrzech"podtząda-

 

 

„(www”—iar
: |nastji ©

  

.CHYBNIE ZAPEWNI DLASIEBIE I DLA SWYCH
ZNAJOMYCH ZAWCZĄSU DOSTAWĘ "NASZE
GO PISMA,

NA CZAS NIEOBECNOSFX B.. KULAKOW:
SKIEGO ZASTĘPOWAC G0,BĘDZIEJÓB, w. Bo
JAN-81.42EWICZ

 
 © wyDal ;,„mmm:-

 

broni, rząd włoski:
wyda: Szeroką lune-tie cywńm
i wojtku—71 t

Chińczycy nie mogą wh-
cić swego długu .,

CHICAGO;11). -- Republikań
ski rząd: w Chinach

 

 

h w Anglji przenosi sig jako

mu Columbji, gdzie osie

agolnych gruntach po

łożonych w okolicach jeziora

Stuart.

' tow armji, Jszewiekich. z wyjątkiem
rgna-ów, wi letniej roczpicypłąnopgenia rządów: bolsze-

wiekich w- Rós powstały w dniu, 7. listopada, 1917 r.,

i korona austrjacka spadają
raptownie, W Wiedniu płacono w gobotę 5965 koron" za do-
lara,

BOISZEWIIIY UDZIEŁM< AMNESTJĘ GEN.
MMA!

:
:.

DKO

 

KONSTANTYNOPOL, 5 listopada. - General Bmw
szych generałów-w-armji gen. Wrangle, 0-

u. bolszewiekiego pozwolenie na tdo bol:|
ji i już odjechał z Konstantynopólado Seba

trz

beri
stopola.

Bolszewieki rząd roan-H. ogólną__amnestję % dia

po obaleniu rządu Klemfllklego

- rionoszaPaaw mostontt-

..... 7APRZEJAIDKOLEJA...1

BOSTON 4-listopada, - Mikołaj Krakmmldnajwny ślbo
fanatyk, chciał się przejechaćmw; w"Bostbnieiza-
płacił przy: kasie-kilkańet rubli, wartości 10 centów«merykań--
skich. -Kajser: nie-znając dokładuje! kursw"jibla: i. ńle"mając -
żadnych instrukcji co do przyjmowania rubli --" nie - chcial.
Krakowskiemu sprzedać biletu. Z tego powstąła poważna~
wanitura, udział brali liczni mwmwW

dwa obozy i takMMM
pociągów opuściło stację. Ostatecznie "ma
skiego z stacji i wszystko było w porządku,

wmv 250,000,000 FUNTOW: 32%
GÓWPPOCHŁONEŁABY50,000OFIAR
LONDYN, 4 “Minds.- Główny;pom 4

Kellaway- oświadczył na publicntym wiecu, iż nomad-dug.
musiałaby wybuchnąć; gdybyw»

niosły: skutku, kosztowalaby

  

  

k6jowe nie

 

głónu, a rząd wysłał ostrą no-
tę do chińskieg

$5,500.000 dolarów od Continen|tów szterlingów (1000000000dow) Str-tyww
t;: and 1 Trust: audi wymosiłyby 50 tysigcy.
Javings: Co, a' gdy Imes

oddać, nie a , nk wa f 1
woarmepp tDLTB PAI ! veal Cf DIRSIAI|
kowi wysłali apel do Waszyn-|__ K. O. N. DZ TK -

 
 

 

Posiedzenie członków i członkińMinuty
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z 5 is

.ofiedih

Member A.B. C.

of the Mates-1001.

zezzmstrennnaa w sommes -
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gar dla innych oddziałów.-
Dotychczas rozpuszczono w
Witkowicach 3000 robotni.
ków; dalszych 1000 już ma

urlopie przymusowym, inni
zaś pracują ze zmianą urlopu
po 14 dni. Reszta robotników
pracuje wyłącznie tylko 32
godziny tygodniowo. Położe-
nie na przyszłość jest bezna.
dziejne.
Zaznaczyć wypeda, że przed
wojną witkowickie zakłady
hutnicze zatrudniały okóło
24,000 robotników, a olbrzy»
miej części odbiorców na pro
dukty tych zakładów dostar-
czały ziemie polskie",

„Nie lepiej dzieje się w
Trzyńcu i Boguminie, (które

rano ,Polsce!). -We  

NOWY SPORTIRLANDZKI

i wielkich idandczycy są przednim naro-

Mimo wad wieki “Ram łyśomośćonkigzwyrźga.

o jesli-ni wi nawet od wpłn i narodu

;?)YSŁĘĘĘŻŚAŻIŚŚĘMBMI
angielskiego, głody stra

szne, nędza i emigracja olbrzymia zrędukowąłyjugi-

'm'óć' irlandzka w ciągu ostatnich lat siedemdziesięciu

do połowy, ale nie złamały dicks! narodowego, melo-h

debrały irlandczykom faptazji i humoru. W ostatnie!

czasach potrafił naród (en wykorzystać jedną ze

swych wd, niezgodę w obliczu wroga. Potrafił na-

wet zdobyć się na zininą i wyrachowańną pplltykę. po-

partą przez przysłowiową odwagę i bitność.

„Nie.tracą irlandczycy humoru. Lubią gry wesołe.

Nadają im charakter narodowy. Wynajdujg nowe.

Ostatnimi czasy wynaleźli nową grę, kjón w_szyl_›-

# kim czasie stała się spmgem narodowymi, Bawić się

na tą świat cały.

mages: ?:)-(154131 w „wyjazd Lloyda George'a do Wa-

m
[ dem. Mają pnédefizy!

u". a i, +
Porlł'sunęlł przedewszystkiem zdradliwie Lloydowi

Shy przednią, aby uznał sam siebie za-„Twórcę Po-

koju", jako że jest obrońcą uciśnymych przez'ljrapcę

a prowokowanych przez Polskę biednych, p_okyo; mgm-

jących niemcówi pokój czyniących 'bolązewnmw. Sta-

rał się przecie uratować złoto niemieckie od francus.

# kiej pożądliwości, chciał oddać „odwiecznie msyjska
Warszawę" biednym, pokrzywdzonym bolmwlkoxp,
którzy zaszli [wracam aż grogedRadzymin, aby w 1m}:
sprawiedliwosei ublagac o ulu-uu?!"
serca hardego i zaborczego Lach. Wiadomo że losy

inaczej niż tego chciał „Anioł Pokoju" Lloyd
"Gdorge. :*Wbrew prawdzie zwyciężyła mepnvyda.
Niemcy musiały wypłacić złoto niemieckie Francji, a
Bolszewicy oddać Polsce nietylko „iskoni pxską" Wur-
szawę, ale i sporo innych miast i wsi. Niemniej jed-
nak. Lloydowi przysługuje inicjatywazapewnienia po-
koju jeśli nie światu, to przynajmniej Niemcom i Bol.
szewji, jako najbardziej pokrzywdzonym narodom
świata, A że w końcu i sam w swą anielskość pokojo-
„wą uwierzył, przeto z radością wybierał się do Wa-

u, aby tam pouczyć zebranych, jak należy po-
lejowa—ha całe narody niszczyć i uwwdkgłoścx po-
zbawiht W z

Aliści, ku klęsce pokoju, czekali go tuIrlandezy-
cy. Ile razy już zaczął pakować swe manatki, tyle ra-
zy starałi'się wykazać, że on.lo właśnie stoi na prze-

pokojowi w Irlandji. Musiał więc wyjmować
fg’7cutaway z trunk" i znów. przy jednym

< stole zasiadać z tymi, których „bandytami i morderca»
: mi" jeszcze kilka tygodni temu nazywał. Czego czło-
| wiek nie zrobi, aby tylko zapewnić „chwałę Bogu na

  

   

 

          

    

  
  

    

  

   

 

  

  

ościach a na ziemi pokój ludziom dobrej woli",
tak dobrej jak jego własna, pana Lloyd |.

k t .. |d
przy:ziclonymstoliku, nowe. ustępstwai-

wysoki

T mow   
znów swe manatki, Znów

Jecz (# wogóle polemiką zajmujemy

    

 

zielonym stoliku. Znów czyni irlandczykom u
Nie może jednak wykrztusić- słowa osta-
„Niepodi
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Frysztacie cób niecoś zaku.
pują obecnie odbiorcy z Pol.
ski, ale mało,
W wielkim przemyśle ma-

szynowym | wagonowym pa-
nuje nadal przesilenie. Jedy-
nie fabrykom maszyn w No-
wym Jiczynie, które już stu.
ły bezczynnie, udało się o-
trzymać znaczne zamówienia
z Polski, ale różnice waluto-

/ we sprawiają i tu wielkie
trudności.
W przemyśle chemicznym

w fabryce smołówca" Ruett.
gersa w Witkowicach "nięda-
wno wydałono 40 robotni-
ków, a obecnie zaś wydala
ją 100 robotników. Fabrykę
kleju w Przywozie zamknie
to i wydalono 70 robotników

Liczne fabryki wyrobów
włóknistych otrzymały za.
mówienia państwowe z Jugo-
sławji, płatne w serbskie

dinatach, których kurs obec-
nie spadł - i dlatego znaj.
dują się w sytuacji bęz wyje
ścia,
Na szybach dr. Larischa w

strawy i na „Alpince" w Po-
rębie, do przymusowego.
świętowania w
był od dnia 10 bm, :1 ponie.
działek. Koksownie „Alpinki"
powstrzymały dlatego pracą,®

pAipiny
w Austrji otray»
mują koks od westfalskich
kopalń Stinnesa - pomimo
podwójnie wielkiego oddalę.
nia - o połowę taniej, niż z
własnej kopalni w Porębie,
Zaznaczyć wypeda, że i pro
dukcję węglową Muir/U2
z miesiące na miesiąc, a pr
tem i liczbę górników. Ilość
wydobytego węgla przy 48
609 osobach załogi wostraw.
sko - karwińskim zagłębiu
wynosiła w sierpniu b. m.

soboty, pny-

Starego muruścianę

, I kurz boleśriy, zda

Dołem lud mrowi się,

fp

 6,740.807-ent m. we
zaś przy 47,382 osobach ie
togi tylko 6280612 rnt m,
Redukcja załogi z miesiąca
pa miesiąc dotyka - wbrew
postanowieniom - przewae

, źnie robotników polskich.-
Jeszcze gorzej na koksow.
niech, W lipcu jeszcze wy»
nosiła produkcja koksu 1,283.
606 cent m. w sierpniu 1,
023.145 cnt. m., we wrześniu
już tylko 812,088 cnt. m., zaś
w październiku spadnie o
wiele więcej. Liczba zatrud-
nionych robotników na kok»
sowniach wynosiła z koń-
cem września 4782 osób, --
czyli o 1060 mniej, niż z koń
cem sierpnia!)
Nie piękny obraz gospodarki

Synu Człowieka! zstąp

Czytelnikowi z Newarku, N.
4, -- Firmy o którą sz. ob. py-
|tacie mie znamy i nigdy o niej
nie słyszeliśmy. Jest to zapew-
ne jakiś humbug, którego nale-

(ky się wystrzegnć.

l_!!!
 

tów w gubernjalnem więzieniu
Orfowskiem".

 :zęskiej, to napewno, A najele»
Kawszą bod&j rzeczą jest jesz.
rze to, że rząd czeski małpując
Targi Wschodnie we Lwowie wymysły zawisły w powietrzu,urządzone przez Polskę, chciał
ochwalić się swą potęgą prze-
nysłową. Tym razem sztuka się
nie udała, Nie pomogła rekla.
ma. Wystawa czeska zrobiłaeneralną klapę.
Tak to rozwiewa się myt o

Czecho » Słowacji, która swoje: ilucyjnym 1905 na

_

okrzyk:go czasu głosiła, że będzie kon-
trolować Warszawę i Moskwę,

 Karwinie, Wileaka Loto O-), wh.
 
Z PRASY I

„Wiadomości Codzienne" z
Cereland podnos» polemikę,
(wia W ostatnich czukach jest
na porządku dziennym. wśród
pism i działaczy póstępowychna wychodźtwie:

„Jednolity front pracy lewi.cowej, owa solidarność kole.
żańska i życzliwość jaka zna

lat
czyna od pewnego czasu się
nieprzyjemnie" zarysowywać,
„Telegram" nowajorski szcze
rzy zęby w stronę „NowegoŚwiata", „Nowy Świat prze-
ciw „Telegramowi", „Dzien-nik Polski" zezuje Ww strong
„Wiadomości Codziennych" i
„Dziennika dla Wszystkich",

O PRASIE

dając tylko $2000 lub mniejnawet zadatku!
+ W warszawskim „Robótsii»

ku" czytamy interesującą. nota-
Okę- tej treści:

 

#0, zakomunikował wczoraj
Okr. Kom. P. P. S, iż znaj»
duje się w sytuacji Wopotli-
wej wobec listu, jaki otrzy«
mał od proboszcza kościoła
św. Florjana, skąd wyprowa|
dzone być mają zwłoki zmar/wny",
tego. sko głośnej rewolucjonistki ro-/

„Miq.;Jung} z mąk, któreDuchowny ów ośmielił się
do

1019) po kilku dniach

brutalne ,okrzyki i jarmarczne

Z zewnątrz wartownicy strzela»
ją do siedzących na oknach. Mi-
mowoli przypomina mi się see-
ina z warszawskiego ,więzienia
celkowego, zwanego „Pawia.
kiem", kiedy przy przyjeździe
konnego patrolu w roku rewo-

„Precz z caratem!" rozległy się
strzały do zakratowanych okie-
niels,

szewicy | anarchiści. Lewi so-
|ejaliści-rewolucjoniści i przyłą«

czają się do protestu głodowego
na czwarty dzień; ale przecho-
dzą odrazu do suche) gtodéw-
ki", to znaczy - bez wody na.
wet, 

  
idzie polemika już na 'ostre.
Jak tak dalej pójdzie to
wstecznietwo i reakcja z u=
ciechą będą mogły żkzniiczył,
że nie ma wogóle na wycho-
ditwie

się o tyle, o ile zachodzi stano«

ta jest toniemw
nle nosi znamion A
i ulicznikowskich napaści.

„Dziennik _dla -Wszystkich"

 

 

 

wcza . Zresitq polemi-|
ka nigdy nie szkodzi, jeżeli, co
zawsze

wyst
go zakładu pogrz, list, w któ

nie

śnie socjalistom nie wolno brać

 

 

  

Poranite, złote rozjaśniało

"Na krzyku w męcekrwawej zwisające.

Pańć oczy śmierci, tej okropną ch: a
ko Holt)? pod with-u nawałą wale
proch biją czołem tłumy truchiejące, . .

O słońce! Wiecznież przed ludu oczami
Krwią broczyć będzie postać umęczona
Z skronią świetlaną, co w bólu się zniża?

Bóg; co krwawymi przesłania cieniami
Słońce, i kona - wiecznie, wiecmliflzmnl

Tytuł: „Głodówka socjąlię.#8 Wina dla wszystkich, którzy

Przersucamy kilka wierszy...
(„Od 22 czerwca - czytamy -
więsienie zostało zalane strażą
wojskową. Grośby strzelania, ach?

Następuje opis dalszych wy*tu i „ispołkomu" (komitetu wy-
padków w* Orle. 26 czerwca'konawczego - po
wybucha głodówka wśród wię. Ispołnitielnyj Komitet - red.
śmiów, Rozpoczynają ją mień-.Nap.) osiągnęli wspaniały „suk»

głodówki, godzić się co innego z socjalis-
- | dwie socjalistki.rewolucjonist» tAmi.robotnikami",

ki: Surkowa i Egielska w przy»
stępie głodowego rozstroju usi tów i uwag z obfitszego jeszcze
tujg sig spalié tyweem i podpa- materjału, który przynosi jeden
lają swoje sienniki, Ledwo ado numer pisma
łano je wydobyć z płomieni i do.:
cuclé.., : d
WMna drugi artykuł,
zywy: ""”"! Śpirydonó"mie wydobyć kapitalistów i go.

w «zp
Idarmów carskich. Czytamy, jak

NOWY toNev:r) rier ._. ___

SZCZEPANXSKL

słońce

Tdg ce:.

z krzyża, zstąp z krzyża!

1

| Jakże bliskie jest pokrewień-
stwo bolszewickich „ceków"
wem. „ochranami"

: carskiomi; podobne są
|więzienia bolszewiękie do tam.
tych... Wystarczy zamknąć o
czy na'daty, a można czytać ko-
Jejno skargi jednie i drugie i nie
zauważyć, kiedy to runął był ca.
rat i nastała, a raczej nastć by.

z tym caratem bój wiedli -- zo-
, rza wolności!

Tymczasem; któż to w ortow.
akiem więzieniu tak sekowat
więźniów, że aż dwie kobiety
helnty spalić się w jego mu-

Naczelnik więzienia" zwie się
Seat, pomocnik jego Lesniczyj-
pierwszy służył w wigziennic«
twie carskiem, 'jako naczelnik

la:
lej szereg aresztować i zesłań
wśród mieńszewików.
Po rozbiciu organizacji mień-

szewickie} „komuniści - pisze
„ów korespondent „Soc. Wiestni-
Ika" -- przy wyborach do Sowie.

rosyjsku:

| ces", _Kolosalną -większością
przeszli: dyrektor zakładu por.
towego..: generał Czorba (1)
ty miasta Pierepści-
(kin i w.aściciel-wielkiego domu
(Rybarski, A z bezpartyjnymi
(generałami władze gotowe są

Oto parę streszczeń, nieco fak

Bolszewicy w dążeniu swoi
lo do wskrzeszenia .zrujnow

nego przez swoje próby przem,
słu chcieliby choćby z pod zię

dzić się z kapitalem; natomias
okazują się tem zacieklejszy
tmi - rzec można Kalnam
wobec organizacji innych, z kto-
temi ongi wspólnie walczyli

chem witały

ta.. Przyłączyły się do nas li-

|Jity papierosy i najchętniej o

ców, którzy za jedną kroplę

dające się z niewolników wiel.
kości,
My więc, młode apostoły sztu

kt. założyliśmy: teatr.. Graliśmy
Hashieta, Upiory, Wesele Oj-

Ieratki, które piły wódkę, pa-

prostytucji debatowały,
«Ach jacy›z nas artyści byli..

prawdziwi; wielcy, nadzwyczaj.
ni artyści, Należeliśmy do tej
klasy Jekkomyślnych szaleń.

całem morzem tez
płacili. Ból był bólem, scena
życiem, autor i aktor - to w
jednen ciele powstałe „ja", -
które przyżyło męczarnie i tra»
gedje na scenie z taką siłą jak
by w życiu.
Po przedstawieniach - znuże

nie i pijatyka.
We Lwowie grał Karol. Adi

wentowlez, Z jego
słów tworzyły się światy no-
we, nowe pojęcia o życiu sło-
wa, Widziałem go w „kojeu",
jak nazywał swoją garderobę ;
Przed legitymacją dzienni-

karską otwierały się później
drzwiczki prowadzące do garde
'oby' Spiewaezets i chorzystek,
byłem jakby u siebie w domu
w tej atmosferze gorączki, na-
pięcia, zdenerwowania. Stałem
obok oficerów i tabetyków, obok
<zlachelców, -których _godłem
był monoki, obok jowialnych
miljonerów, -›którzy .głęboko
wdychali woń nagich ramion i

Widxin‘km sztukę przez dziur
: w tylnej ścianie dekoracyj-
tej. Dziś miałem się widzieć z
nanem Pianikowskim, kierow.
nikiem baletu Anny Pawłowy.
Po drodze przypomniała mi

się Ritta Sacchetto, Grete Wie.
senthal, Gertruda Barrison, --
które widziałem i podziwia.
tem. I prima ballerina .Opery
Rosina Galli, którą poznałem w
jej domu w Medjolanie, i panią
Napierkowska, którą podziwia-
liśmy na ekranie i ostatnio Lu-
nię Nęstor, która przed próżną
salą tak pięknie tańczyła,
B za kulisami, -Wśród

kufrow i pak, w tłumie robot
ników _scenicznych noszących
Aekoracje i drabiny, w atmo-
sferze grzanej ciepłem nerwów,

Nimfy tańczące wylatywały
1 katów, z zautków kulisowych,
jak boginie nie myślące nie
czujące, - dźwięki, wcielenie
muzyki, fantazja urzeczywist»
niona, śpiew marzeń miłosnych
o wyzwoleniu myśli i uczuć z
więzów szarej codzienności o
ewie łabędzim i tańcu nimf,
«dre dają szczyt piękna, gorą-
3 rozkosz  dopięcia najwyż-
zych grafie żywej sztuki.
Zaszłochała we mnie mło-

ość spalona w pierwszym og.
iu. Po głowie snuły się wspo-
mienia o wieczorkach „wokal.

zinach za kulisami, o sztucz.

dem natchnieniu duszy: C
To był najpiękniejszy" .oktes -

Idziwiej moje życie.

inaciénienia na centra nerwowe.

tchem z plu. rorsadzanych,go.] mySl
rączką

16 - muzykalnych", o odwie-| N

  

  

    

   

  

 

   

  
   

 

  
  

    

  

  
  

    

    

    

   

   

   

  

   
  

  

  

    

  

    
  

   

  
  

   

     

 

      

    
    

  

 

najprawe .

Av dzisiaj =- upommonk

RÓŻNE -

z TAJEMNIC wscnonu:

 

„W jednej! z popołudniowych -
gazet pojawił się bardzo intere- -
sujący artykuł o japońskim mi= :
styku, który Jeczy~niewyleczal»
pe choroby nerwowe ża pomocą

Kilkoro dzieci częściowo spara-
liżowanych po ,,infantile para-
lyzis" zostało przy świadkach u-
leczonych, między nimi jedno
sześciotygodniowe dziecko. Ha-
rukichi Nakamura jest nam naj
lepszym. przykładem swej. siły,
gdyż wyleczył się zupenie po
ranach jakich otrzymał w rosyj«
sko-japońskiej wojnie:
Opinja lekarzy jest podzielo- -

na, Jedni twierdzą że dokonuje

tego przy przy pomocy wiedzy
medycznej.. Inni, że przy pomo-
w wiedzy okultystycznej. Pan
Harukichi Nakamura był podó-
bno przez dłuższy czas studen«
tem filozofii" Yogi, która dowo» @
dzi, że można ośiągnąć zdolność - ,
leczenia przez samotność rozny
ślania i ascetyzm. Jest to 1h -
lozofja, którą uprawiają hindu -
scy derwisze, a wiadomo wszy
stkim, jakie wieści chodzą o
derwiszach.
Czy pan Harukichi Nakam

należy do tych mistyków Fix
du czy też nie przywodzi on na
pamięć ten kraj nędzy materjal»
nej i bogactwa umysłowego; ko-_
lebkę wszelkich religji i filozo› ,

kraj który mimo tego, że jest
źródłem całej wiedzy ziemskiej,

jęczy pod tyranją angielską, f
Kraj ten to Indie.X l

Patrzcie państwo 1

- Wiesz pan, panie Kacfisz
moi przodkowie sięgają pocho-
dzeniem jeszcze potopu. '
- Ny. co jest, moi byli je -

szcze przed potopem. 5 '
-- Więc ci z. arki Noego?
- Fi. oni mieli swój wła /

sny olect.

 

panu, że mnie niema w -domu.

ŚKLADAJCIE OFIARYW _
SULACIE NA SIEROTY
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va mm.. Opera House i o/
"| iylem na chwil kilka życie:

Jawno minionem, gdym w sz,
"| nach widma =*») tak zwierz

sidłach, w ten czas; gdy w
mnie krew „grac, myśli „sple»

 

 

dzisiaj. zą kulisam
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jeżeli w nim oficjalnie weż.jAnufriewa, jak została w koń« nie Rosji! Nie wzniesie dziś
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du bo lubiny ten 'dobry ;
mie udział Polska Partja So (cu Po. PIB „ zee Ng e]
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GCOLGATES
umiera socjalista, m:”Madam szczegółu _dzmvm 2 i ó

(tolikiem/ Księża grubo wej <głodówii  15-dobowej w 1AW
nie płaceni; mają ceremonie re związku z moralnem znęcanie. 7 A

odprawić. Ale jednocze- (zg naq chorą, (z PAMIĘTNIKA), JEŻELI ZAMIERZĄCIE WRACAC

224 EAST 57th STR., pomiędzy 2 i 3
faLsrok: znała

DO POLSKI
zwróćcie się do Agencji Kart Okrętowych
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USKOKI
+rowikéc

Z DZIEJOW SLOWIANAECZYENY POŁUDNIOWEJ

(Cigg dalszy)

Dlatego też Uskoki w morskich swoich wyciag:-

kach mieli sobie za prawidło ogólne wystrzegać się We-

necjan. Nie bez lego jednakże, żeby być nie miało pe-

wnych oznak szczególnych, pewnych symptomatów,

po ktorych humor Rzeczypospolitej poznawali. Gdysię

statki wojenne bardziej, niżzwykle, w zatoce kręciły;
gdy po kastelach postrzegać się dawał-ruch większy,
aniżeli zazwyczaj: gdy dostali języka, iż do władz we-

neckich na wyspach przyszły rozkazy jakieś: były to

oznaki, które nic nie wróżyły dobrego. _ .

Zaden że znaków tych nawigującej ku południo-

wi flotylli Uskoków postrzegać się nie dawał. "Lda
waćby się mogło, że tym razem Rzeczpospolita łaskaw:

szą jest na nich, niż kiedy. Nigdzie ruchu najmniej

szego. Galery wojenne jakby nie istniały, wcale sig

nie pokażywały, a jedna, którą zpczyh byli. na, wysó-

kości wysepki Melada, iwn'x'lłn WI wstronę przeciw-
j spotkania unikając umyślnie.

w "'—„310g; od Mietu wigeje wiatr..-powtarzat Wuk,

którego doświadczenie we względzie "wypraw mor-

skich było wielkiem. *-.
—-~Ahy się ino nie zmienił... - odpowiedział mu

na to zakonnik. -

Mieszkańcy wysp, wszystko Dalmaci, a zatem cho-

ciaż poddani Rzeczypospolitej, lecz szczerze L'skokgrp
przyjaźni, samych pomyślnych udzielali wiadomości.

Zaręczali oni mianowicie, że władze weneckie żadnych
wostatnich czasach rózkazów nie dostały.
- Możnaby puścić się pełnem morzem... - odzy-

wali się niektórzy. .

- Nie radziłbym... ~~ znacząco na to odpowiada

zakonnik. JP _,

Wuk jednakże, równie dobrze obznajomiony >
morzem, jak z kaprysami Rzeczypospolitej, miał się n
baczności. Trzymał się brzegów, mielizn i cieśni
burzliwych, i dlatego nawigacja odbywała się powol
Wszakże ostrożność jego wydawała się zbyteczną. L
skoki sarkali, głośno się na pełne napierając morze.
- Na pełne... na pełne!... - odzywały się z cz.

jek wołania, ile razy czajka przewodnia brała dyrel
(cję, wprowadzającą flotyllę w głąb archipelagow, nic
przerwanym ciągiemwzdłuż wybrzeży idących.

Napieranie się to miało rację swoją. Płynięci:
Śród wysepek i skał obok tego, że nawigację opóźnia
lo, było jeszcze i z tego niedogodnem względu,
bywać się musiało ciągle prawie na wiosłach*' Było
więc męczącem w stopniu wysokim. Ramiona bolały
Na pełnem zaś morzu żagle rozwinąć było można i
byle tylko wiatr nie wiał z południa i z południo
wschodu, na skrzydłach wiatru do celu podróży się
dostać. Różnica to wielka.

Jakiż był podróży morskiej Uskokówcel?
Z kierunku, w jakim płynęli, cel wyraźny nie da-

wał się rozpoznać od razu. Świecił on gdzieś, na.wy
«brzeżach Dalmatyńskich, ale - w którym mianowicie
"punkcie? Wtym, oczywiście, który cel podróży łączył
iz celem wyprawy, to jest, który mógł służyć jako pod
sława do zaczepnego w wojennym sensie przeciwko
/Turkom działania. Mógłwięc nim być: albo Splel
›(Spalato). Punkta te leżą jeden po drugim, i z każ-
dego z nich wychodzi droga, prowadząca w głąb tu
reckich posiadłości: z Zadaru na Obrowac, z Szybe-
~nika n Knin, ze Spletu na Klissę, - pierwsza: bardzo
"dług i trudna, druga przez Wenecjan trzymana, trze-
cia najprzystępniejsza pomimo, że leżąca na niej Klis-

:sa, pierwotne gniazdo Uskoków, silną była twierdzą, ob
przez załogę turecką. Ta atoli właśnie oko-
stanowiła ponętę jej największą.

* Celem więc podróży, wkluczającym w siebie cel
- wyprawy; nie mógł być punkt inny, tylko Splet.

Tak było w rzeczy samej, Flotylla uskocza pły-
- pęła do Spletu, o czem Uskoki z wyjątkiem Wuka i za
it ika nie wiedzieli, czegosię jednakże wszyscy,jak

_ tylko Szybenika nie zawiną: Szybenik: byt wh ią
- gesarstwa niemieckiemm, A ponieważ Cesarstwo na wy

. prawę przez palce patrzalo, przeto Rzeczpospolita mu
siała się względem niej nieprzyjaźnie stawiać i nie mo-

- gla $t!» swego na podstawę dla takowej dawać.
nieprzy jeśi. wszelako nnsuwała folerancję tak

«laleko, że Uskokom wydawało sig, it sig znajduje w
* przystepie kaprysu: życzliwości. f

w wujem? wenecki po archipela-

)

ijeden statek
gu Kiernoreńskim nie
- Ziwo Mleticzi!... - huknęli Uskoki chórem, gdy

ujrzeli z daleka pierwszy statek, który udał, że nie wi-

*! I napierali się:
-Na pełnel... na pełnel... »

-_ Zadar, .a-właciwie leżący nieco na północ przy-
zk, zwany przez WłochówPuntadura, stanowi po-

łudniowy zatoi Kiernońskiej kres. Dalej na południe
wody Adrjat’yku bip": nazwę od wybrzeży, przy któ-

ch wyspy formują trzy grupy, czepiające jedna
siej łańcuchemskał. Pierwsza grupa anasjm'h skła

d z potrójnego szeregi wysp podłużnych, a. wą
ich, Z tych od ostatniej, zwanej, , pusz-

czającej długi cypel ~w południowo«wschodnim kie-
tku, ciągnie się, niby brzeżek szlarki, z wody wy-

"icc, a .ewing aind(Atia 9s,

cień dcignny przez

nym kierownikiem tej sceny
na piękna -- w swej okrutności.

-Pe SEP
psów, - szuka ratunkuwb h nartach rzeki.
Niewinny biedny jeleń; mac: psy szczute

 
 

Filadelfja i Okolica |

symbolicznej jest -. pan -- człówiek, a

Z POLSKI -. :

SpókuJacja walutą

 

Znany w FiladęMji pan J.
Świerkocki po (dwu 1 półrocze
nym pobycie. w Cleveland, O.,

łości i łącznie z panem E. Cie-
homskim: pi i zalsżad fry-

zjerski pn, 2433 E. Allegheny
Ave. My dodajemy, ii uprze}-
mość i pana J.
Świe kockiego znaną jest, to

 

le będą milę widziani.

MÓWIĄ, ŻE ZŁE. CZASY

|jest głupotą. Czy lępiej, żeby
|obconarodowiec, wróg polaków bankierów podlejszego gatunku,
jmiał zarobić i obedrzeć ze skó- Zrujnowanie waluty polskiej" ja-
(ry, czy uczciwy polak, który ko pieniądza gospodarczego, no-

też dawni znajomi i przyjmie-i

|- PODWYŻSZENIE CENY

j Wcałej Europie grasuje dziś

wysócki prowadzi uczefwie swój ©Pidemja spekulacji: walut: za:!

Interés, 'n: że nieżle mu się po-/#faniczną i daje się'to we znaxi

wodzi, Idą Judzie do niego z/ walucie polskiej, bardziej niż

powrócił do: grodu bratniej „mi: !zaufanierń, dzięki jego zna-(jakiejkolwiek innej: a" to z

|jomości interesu. Czy tego by

(mu zazdroszczono, jeżeli tak, to Pierwsze

dwóch powodów:
Samy to no

ls_
emt ES

iprzedstawia, lecz gdy rząd niej

 

 

miecki" otwiera specjalny sod-!

'idział, którego zadaniem jest ob-;

niżanie za każdą cenę wartości

polskiej marki, tajemnica zaczy›

na się wyjaśniać, Piszący te sio»

sierpnia b. r. począwszy, wie je—ł
dnak, że aż do 31-go lipca b, r.!
rząd niemiecki wydał nie mniej,
ni więcej, tylko 240,000,000 ma-
rek niemieckich, celem zmniej-
szenia wartości marki polskiej i
(zrujnowania tym sposobem kra-
ju. Trzeba bowiem wiedzieć, in!
mimo tego, it Niemey i Polska
|znajdują"się nominalnie na sto-
pie pokojowej, Niemcy "atoli
wbrew traktatowi wersalskiemu
wypowiedzieli Polsce gospodar-
czą wojnę. Prowadzą ją. zamy

. |kając swe.plaice i nie docwa-
Jając wyWózu z Niemiec tyżh to-
warów, których Polska ogron-
nie potrzebuje i od których u-
życia - szczególnie chodzi tu
o. maszyny - zależy w Wysó-
kim stopniu odbudowa jej życia!
gospodarczego. Niemcy pr'zm—I
wają się, że za pomocy takiego
bojkołu. gospodarczego | sztucz
nego obniżania wartości tóarki
polskiej, nie tylko zniszczą Pol.
ske, loc doprowadzą do tego ró-
wnięż,żęGdańsk i Górny Śląsk

na nowo,# Niemcami, Przyłącze
nie się bowiem do państwa, któ
rego_piępiądz ,ma. niską -war-
tość, bylo by dla tych, obszarów)
 

rzez zagranicznych kupców i

sumiennie załatwia interes. wopowstałego państwa, było da-
leko latwiejszem, niż w tych wy
padkach" gdzie chodzi o kraje o
znanych zasobach i finansach.
Znaczy to Wiemniej mi› więcej,

NA MIESZAKANIA

mag z wielką stratą pie
Iniężną. ,

OGRANICZENIA |PRAWNE
DLA OBCONARODOWCÓW

Ww 20 ZACHODNICH STANACH

 
ARIZONA -- Tylko obywate-

le. mlbo .deklaranci (ci, ktorzy

wa niema do dyspozycji cyfr od.

wyrażą. życzenie połączenó się! '

TOSIAGMMHI

KOMUNIKAT URZĘDOWY _

 

Biuro Attache dla Spraw Wychodźczych. przy Konsula»
cie Generalnym w Nowym Yorku-komvnikuje, że Konsil.Ame:
rykański w Warszawie przeszłał wizować paszporty obywateli
polskich pragnących udać się doStanów Zjednoczonyćł;'&
lłqhtegu. że. według prawa" imigricyjnego amerykańskiego i-
chwalonego przez Kongres Amerykański dhia 19-50maja b, r.,
a mającego obowiązywać do dnia 30-go czerwca,1822 r. da
Ameryki może przyjechać w tym czasie 25.781 obywateli pol.
skich. doda.

powyżstej liczbie KonsilXMERMMMskI już wy.Ponleważ
dał wizy, przeto obecnie do StanówZjednoczonych będą mógli |

prayjekdźać tylko ci obywatele polscy, którzy należądo. jednie.
go z wyjątków niżej podanych; przewidzianych ptaWośjmii-
graćyjnym" amerykańskim, a mianowicie:... ~*** a

" Tells.Mar iciele rządów, .ich, rodziny, służbai. urzę-
. dniey. WIS 1
2. Cudzoziemcy, przejeżdźający przez. Stany: Zjednoczo-

ne bez zatrymańia się: <--- . soak
3. ! CidsO#iemcy prawnie wpuszczeni.do Stanow Zjedno-

tzonych, którzy później przejeżdżają z jednej części
Stanów Zjednoczonych do drugiej przez terytorja cu-
dzoziemskie. z

4. Cudzoziemcy, odwiedzający Stany Zjednoczone, jako:
turyści, tymczasowo w sprawach handlowych lub d
przyjemności, i

, 5... Cudzoriemey z krajów, -z których emigracja:jest re-
gulowana przez traktaty albo porozumienia, odnoszą-

. ee się tylko do emigracji.
6. Cudzoziemcy z- tak zwanych:azjatyckich stref. stoso-

nie do opisania w sekcji 3-ej praw imigracyjnych- a-
merykafiskich.

1. Cudzoziemcy, którzy mieszkali bez przerwy najmniej
jeden rok przed wpuszczeniem ich do Stanów Zjedno-
ezbnych: w Kanadzie, Newfacundland, w republikach ,
Kubie, lub Meksyku, w krajach Centralnej i Polo-
dniowej Ameryki oraz na sąsiednich wyspach.

. Cudzoziemcy poniżej lat osiemnastu, dzieci obywateli
„ „Stanów Zjednoczonych. i
“find“ lémey, powrnenjacy z zagraniey' po 'krotkie}

Złe czasy, ale nie dla wszy»! Dałosię słyszeć do tej pory
kich. 'Znam jednego z i narzekania na pas!
iczy, który stale na- wszystko karzy mieszkaniowych |metro-
wszystkich narzeka. :Codzien- polji VMWOJOTS'WCG- Filadelfja:
am zajęciem jego jest: Się cieszyli, że w Filadelfji

stać punktualnie o ósmej, aby i Okolicy magnaci mieszkińio-
eść śniadanie, gdyż (później Wł 84 dobrzy ludzie i nie pod»
y nie dostał), Po śniadaniu o/ WYŻSzają im „rent'u". Oto dzi.
cj rozbiera się i znów kła. Sia) słyszymy taki kwiateczek,
ie się spać, i śpi: do 2-ej. lub (ć Paskarze mieszkaniowi pod:
«]. Zjada obiad i o 4cej.lub|WYŻSZI, rent w „Hog Island i
ej znów śpi do 7-ej, a o &.e)|Canmden, N. J, Wniosek z te-
›dąża do swej pracy. Ale niej&0 taki: nie śmiej się dziadku z
o nie przeszkadza mu narzekać PICZyJego wypadku, i
na >Filadelję: «4 pały :świat;

jak tylko, że każdy żydiek w w.. papiery obywa-
ropie, który ma pół dolara w mogą nabywać ziemię
kieszeni, spekuluje na polskiej 8, Własność.
marce. Na drugim końcu tej! CMJFPRNJA - Obconaro-

deński bankier, który wpadł naMOgIi być obywatelami amery-
półnysł ofiarowywania pięciu ktńSskimi, mogą nabywać, dzie
procent za depozyty w polskich i rozporządzać realnoś-
markach. Miljony marek pol. ©'8-

skięh-drukują wobec tego dg) COLORADO - Nabywcy zi
sehowów wiedenskiego mbszq_by¢ albo obywatela-
ra, gdyż dotychczas nikt nigdy/mi albo deklarantami, na co
nie płacił procentu za walutę ObOwięzani są przedstawić od-
zagraniczną. dowody.

IDAHO -- Stan ten nie ma
Zebrawszy miljony tych ma-

ładniej chuśtawki bója się"@ię» dowej, zasługujący na to, by)"

3dy 16 mu wig endl; łapie Ja-
ką ofiałę i 'do znudzenia opo-
rinda różne bistorje. Toznów

› swej osobie, Nie zazdro-
ieimy mu, ale dla zdrowia.
i rozrywki, gdybyśmy bylł w
&go miejscu, to poszlibyśmy
vodaj aa pomocni'a kowal.
skiego bić młotem, aby można
być zdrowym na cielsku i we-

- Kolej

robotników" zatrudnionych,

WSZECHSWIATOWA Wy-
BTAWA W. PILADELFJL
Alba B. Johnson, przewodni-

ezgcy -komitetn .preygotowa-
wczego wystawy wszechówiato-

ma obecnie największą ślość:
rek,częka na dobrą chwilę i wy-
przedaje nagle wszystko co ma.
Nagłe zarzucenie rynku pienięż-
nego ilością polskich marek, po
woduje, wielki spadek ich war-
tości, wobec czego wyżej wspom

* Iniony bankier może zakupić z.
powrotem wszystkie swoje mar-

wej, mającej się odbyć w roku

obronarodowcom odnośnie do
nabywania przez nich ziemi.-
Na ostatniej sesji legislatury
wniesiono odpowiedni bil, ale
projekt ten upadł.
IOWA ~-. Ob y -

nie rekydenci (nie zamieszku.
jący w tym stanie) nie mogą
kupować realności, /ale

 

Jki po mniej więcej połowie Ito-l

praw; skierowanych przeciwko ch

podróży (w przeciągu najwyżej sześciu miesięcy od
dnia wyjazdu ze Stanów Zjednoczonych). .., :
Cudzoziemcy, którzy są z profesji: aktorami, arty-

, , słami, mówcami (wygłaszającymi odczyty), śpiewa»

kamii/ "pielęgniarkami; księżmi, jakiegokolwiek * wy»
mania; profesorami uniwersytetów albo semina-
rjów. va mag
Cudzoziemcy, przynależący
nego: fachu wyzwolonego.

Cudzoziemki zatrudnione jako służące (tylko „dome-
stie servants").

Wobec tego, osoby, mające zamiar sprowadzić krewnych -
do Stanów Zjednoczonych, którzy nie należą do Którejkolwiek
z kategorji wyżej podanych winni zupełnie wstrzymać się z. d
'ch sprowadzeniem dopokąd: prawo imigracyjne" -
obecnie obowiązujące, nie zostanie zmienione. › y

Nadmienia sig, że obywatele polscy, pragnący powolaé:sig
na jeden z wyjątków wyżej ›podanych, muszą dowieść doku»
nentami Konsulowi Amerykańskiemu w Wuna-knf
dania ich są uzasadnione. Av

do jakiegokolwiek |

WYOMING -- Niema prawa Sali Kadetów, przy cił-i
zabraniającego obeonarodow«"|.. Amherst ulicy. ad

Buffalo, N. Y., niedricla. 20 |1926 w Filadel{ji, porusza opi-
nję, interesując tym nerwy o-
gółu. Jest zainteresowanie, -=
gdyż wpływają deklaracje od
stowarzyszeh i _równocześnie
moneta na prace. Wobec tego,
że udział przypadł zajęcia się
wysławą miastu Filndelfji, -
napewno zjadą się goście ź Yó
nych stron tego krajw i Polski.

elszym w duszy. Kto wie, czy
nie zastosuje naszej re-

cepty nasz wygodniś, JJeże'i
ak, to szczęść Boże, inni z
fantazji zapuszczają sobie bro-
ly. Mówią, że im się tak po-
doba i basta:) A jeszcze inni
chodzą w podartych butach też
z fantazji. Z fantazji piją.
Czy nie komedja? Ach, to cza-
syt Moes
" PAN PREZYDENT GAZOWNI

ELUJE
Pan prezydent gazowni fila»

delfijskiej apeluje do' robotni.
ków. Woła, dajcie. na: cele fi-
lantropijne! Z 'eżegó z 20 lub

ZNALEZIONO ZAKOPANE
MIASTO

Otrzymano tu od archeologi-|
cznej eskepdycji uniwersytetu
pensylwańskiego wiadomość 'o
odkryciu zakopanego _ miasta,
nad którym i/wybudowano o-
siem innych miast, Miasto to,
14 re znajduje "się w. okolicach
obecnego Belsanu istniało na
2500 lat przed, Chrystusem.
Prz

cóż pan prezydent z. mikjono-

toś,ło można od tych apeli hi»
sekrytycwch kolek w _hokach
ostać, -

blitarvch

znaleziono mnóstwo zabytków
jstarożytnych, jak naczynia
war-ydy zrobione z mosiądz:
żelega | marmuru.

rozpoczęło :kampanię
braniem fuńduszu" 750'tysięcy
Tolarów na nową siedzibę i już

KONKURENCJA CZY
GŁUPOTA

W tym .tygodniu odwiedził! *
nas znany ob. Józef Podwyso-
eki, prowadzący polskie biuro,
pn. 613 N, Trzecia ul, -Żalił się
do nas, że rozpusącza!ą o. nim,

25 dol. tygodniówki marnej, 'a!

wych dochodéw.. ,nothing", .

setu. Płaci on wówczas, obieca-|dziedzięzyć ,i. posiadać .real-
ne pięć procent swoim, depozy-/ność, jeżeli zostar denta»
tarjuszom, chowa zysk do' kit-iłża; ZM WY

na 'nowo.0 \ * nie „mogą dziedziczyć ziemi.
:s MINNESOTA - Tylko oby.
watele i deklaranci mogą naby
wać ziemię. Prawo, to jednal«
nie odnosi.się do tych, którzy

Wobec tej orgji zawodowych się osięd/ają na farmie, obej»
i. - przygodnych _spekulantów, mującęj, nie, więcej, jak 160 a-
spekulantów, .sprawa --źle łącz krów, i

gogh Shave ,MICHIGAN. - Niema  ogrant-
czeń; dla obconarodoweéw. Ci

nak, którzy chcą nabyć grun
a raqdowe.(Flomestead Lands)

| (muszą być: obywatelami.
MISSOURI --- Obęonarodów=

cy„mogą. posiadać i, pozbywać
si ,

t| MONTANA.- Nie ra praw
przeciwko :obconarodowcom,--

|posiadającym realność. "/
NEBRASKA .- Każdy obco.

narodowiec, rezydent: może na-
(być żytuł, własności do ziemi,
ale tylko na pięć lat. Po uply-

. czasu, jeżeli sig nie po
„złemi, tytuł własności

Niemieckie ataki na kredyt :
Polski..

 

a: PQ

jprzechodai na stan.
NEVADA. - Niema ograni:

czeń co do nabywania ziemi
przez o‘bconnrodon. z wy

jademghińczyków.
NORTH CARQLINA - Ob

|conarodowey mają te same pro
wa co/i obywatele. \
On --

 

w rodowcy
vóći posiadać rę:  plotki, iż nie jest i że

jest rosjaninem, aby szkodzić
mu w interesie, Nie wiem cze.
mh to przypisać >- mówił ob
Podwysocki. 'Prawdą jester,
rodakiem ziemi _wołyńskiej
miasta Żytomierza i tam by.
tem w duchownem seminarjum,
lecz nie mogłem pozostać kslę
dzem. .Wobee tego jestem po
lakiem, katolikiem. A' że ake
cent mój jest kresowy, to ju te-
mu nie winien Oczywiście a!»
cent, ani religja nle mówią <

 

  

mogą
alność
Sp.

in»?! czynić żadnej różnicy po-
„(mnl'ehmi a obcon»

s - rezydentami w
_zakresię posiadania, i korzysta
nie. z własności. _-_
TEXAS --Tylko obywatele i

deklarancj mogą. nabywać zie.

bl, nim:-num. praw prac-
_] !eiwko obconaradoweom co' do

~ nabywania przez nich ziemi.
Bu}: WASHINGTON - Tylko 6-
=C (bywatele 4.dekdaranci

tte Weinze

.

tysięcy : „The
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szeni i rozpoczyna działalność angag __ Obcowodowcy‘

WUM - „Prawo niej.

com nabywania zjemi, ;
+ ~hasmr «ike Mstopada, .0.. godz. Tej wite -

czorem, w Domu Unijnym.
Brie, Fa., puniedziałek

stopada, o godzinie
czorem. w Sali
610, pn. 448 E. Third St.

ner-"
SKŁADAJCIE OFIARY W KON-

SULACIE NA SiEROTY ~-/
wiLEssknr

obrazków z wójny!polsko-bol -
|szewickiej -i :posiwdłości -Stow

Mechaników: w Polsce.

Ufies, N. Y, wtorek 8-go listo

New York: Mills; N. Y., środa
9-g0 listopada, o-godzinie Lej
wieczorem, w Sali Robotni.
czej, i
 4 UN ¥! cownrtek

10-go. 'listopidn," o godzini¢!
7:30 wieczorem, 'w Sali Pol.
skiej Spółki przy Milton ul.

Rome, N. Y, piątek 11 /.,
da, o godzinie 7-ej wieczór,|
w sali" ob. A, Czajkowskiego,
300 S; James St.

Syracuse, N. X, niedziela 13go ›
›istopada o" godzinie 7 wie-
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czorem, w Sali Parafjalnej

ezorem, w Sali Domu Pol.
"sklego przy Reach Rd.
Fulten, N;Y, poniedzialek 14-g6
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stopada, 0 ~godz. 7:3) wies
ezor, w Sali ob..J. Ciuty, po.
124 Toliman, St.

Rochester, N. Y., środa 16-go He! ~
stopada, o ›godzinie 7-je wie-
exncem, w Sokoini .przy' Weyl} w.,

17-g0 listopada, o godz. 7-ej
i” Teatrze „Eu ”tung '
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ocena.£ NewYou? !

. 8 Histop. --- Latwia do Gdatiske
10 listop. - JéreC Rituisii®do'
Gdańska,

12listop> = Pommur do G&A
ską (Vin Bremen), „Gdańsk/

6 listop, -- Lafayette z Havre.
7 listop: -= Manchuria z- Ham
burga.

7. listop.-Ochita z- Hamburge.
11 listop..=- Aquitania z Sout
hampton.

12 listop,
"tam, (t

AnimusMAKING
"PROGRAM

ułek 7 list.

ny?

thre.‘ 8 "it
dów.

Pom: - Wieczór
¥

- Wieczór szwej

Broda 9 hsl Wml!” fran-

curtw.

10 list. Wicezdr

tadjan.

Piątek 11 list Wieczór: wę-

głów i łotyszów.

Sobota 12 listopada o godz. 3-j

po pok: dzień polaków. Wie-

mrei uroezystoéé. zamikni¢-
cia wystawy,

"Pożar
'Podczas pożaru domu p. n.]
200 -przy
ngniowa uratowała kilka kobiel
Pdzieeko; Które wynieśli z plo-
nącego: domu.

qummcza zbrodnw'fll

= WOccan (xrmc znaleziono («›-„
„ma którego. nogi były skrę-/
powanć długim lańcuchem. Z
frądzono natychmiast autopsję
i ją wdrożyła śledztwo, któ-
La dotąd żadnego rezultatu nie
dato,

25,000, DOL. ZADWIE NOC
muons Z SZALERCEM E

i
SEL Golberg wniósł skargę o

odowanie w wysokości 25;-
000 dokarów za dwie noce spę-

z szalęńcem w kajucie o-
Krętu: „Estonia".
z ›Okrętem .„Estonia" jechał o-

<słowiek, którego trzy-
w. szpitalu okrętowym, A~| .

Waits wykradł "się" ze
niklu 1 whargilahdoCW Gold-]
fięrga Którego w nocy zaczął po-|
„Tządnie :kułakarńi -turbować.

_ Golberg spędził noc na pokładze.
Ale"w noc później ta sama:nie-
imiła _scen@'/ powtórzyła -się ›A
Goldberg zbstał nawet raniony
przez chorego, który w dzień
później wskoczył do wody. i u-!

 

W
- Gólberg żąda od kox-nm: o-|

p “Mi ddszkodowania « 25,

TOGETHER“

i

»| nieniu kwoty myprocénw;

sanRyrndan z Runer-]

Wódmej avenue, uqummrfrauen

|rech małych włochów.

jie.

|du. bez mdłości: -Więc -sięnor

ELLIS ISLAND

M. L. Kobiet, adwokat, który
się szczególnie apełncjami imi-

zająmuje doniósł dzie) *
sia}, iż' na skutek. protestów
państw curopjskich odtąd emi
granci którzy: do, Stanów Zjedź
naczonych przybędą" po wypeł-

nie zostaną odesłani
dar-lu z “be“
34 zostaną
mami, w sty
zrobiono -i przyrzeczono
szcze więcej W hie"zrozumiano,
że uregulowanie - imigfacji - nie:
noże i nie BYC 'Won-
trolowane

tropic, mie po przyjeździe mle
przed wyjazdem.: 'Po :zbytect |;
nem dręczeiu biednych "mi-
fgrtntówna Ellis fsłand, j6 pro-
«testach rządów - może rzeczy-

|wiście polepszą się, stosunki i

lmmrncwnc

Tlńsze mleko

J, Elkins Nahum. wekretarz
| New Yórkc**Milk
“Tum-d # cchazantes
| ka spadiile & 'Feenta »
|ciciele miedziki. zwyciężą ~w
|strajku. -W *Rirle rwyctestwas
I re icieli céria'inléka
sie się o 1 centa na kwartę,
Wobec trudności w nabywać

{nin mleka - widmiarzi
pod ciemnych gwiazd rzucili się
(na paskanlm‘) i żądają wygóroś

(vanvrh cen!

z powrotem
zybyli, ale

i

 

|

A
wie, bogactwo i szczęście.,

 

""I glownego -Zarzdu i członków

Tancerka.'~» Margaret Leomis, wykonawczyni greckich
tańców, twierdzi. że rytmika greckiego tańca przynosi: zdro-

Oczywiście, trzeba być zdrową,
"| mieć szczęście i dobrego pl‘lvyauela - miljonera

' odracza posiedzenie do godziny

Winkle“ x Ho-
Mass. "I oh Dodatki -z

owa-

né
honorowych

Komsija poleca wyrobienie
czarteru dla organizacji i przy-
|gotowanie odpowiednich znacz-
ków. Izba przyjmuje.

Wniosek i zaprowadzenie je:

odrzucą, jako trudny
do: wykonania, Przewodniczący

2:30 po południu.

Sesja popołudniowa, dzień 3.

Przewodniczący otwiera sesję |;
o godzinie 2:30 z porządkiem
Aziennym: wybór siedziby. dla

zarządu. Na liście miasta Bo:
ston, New York, Buffalo i. Cle-
[veland, W @tosowaniu' tijuym;
wybrano, miasto New: York 43
głosami przeciw Boston, który
otrzymał 23, Buffalo i Cleveland
fazem otrzymały zaledwie kil.
kanaście głosów,

WYBÓR URZĘDNIKóW

"Nominacja -kandydatów.

Na" prezesa dr." FiderkiewicZ,
nfof. Siemiradzki, R. Grabow.
ski, E. Kulik, A, Koróna.=- Prof.
Siemiradzki," Kólik, Koron: nie

 p na
francuskim wieczorze: wystawy!

[America's Making wystąpi pan-

na która nosić

biżuterję wartości 500,000 dol-

rów, jako dowód, że francuzi

przyczynili się do podniesienia

„ Nagła utrata pamięci
zzast

Na 50-j uliey i Broadway

spotkano mtodego incteryzng,

 
nie ubraniego, który nagle str

Cały sztab detektywów i policji dresu podać nie mógł.
bcdne strzegł panny i "szofera.

ry bezpośrednio po przedsta- qnych papierów, z których mo-
“emu odwiezie bunny; do imiby jego pochodzenie wy-

sklepu Cartier na 5-e) Ave. sad Bloghowit.
mat-n; wypożyczone.

IST MILOSNY I KŁOPOTY

Van Wie, otwory-

|
Legion Amerykański prze-

ciw uwólnieniu Debsa. ,.... .....

Na konferencji Legionu Ame ła przez omyłkę list adresowa-|:

się ny do mę.
List pisany być przez paniq

Frazee z Brooklyna.
% tego listu .wywigzaly, się

| kłopoty:
| Pani Wie skarży panią Fra»
zee'o 150 tysięcy dolarów od-
szkodowania za miłość męża..

| Pan Frazee skarży, pani. Wie
o 200. tysięcy. dolarów eduko-

rykańskiego (składającego
wyłącznie z „bohaterów")
jęło uchwałę wniesienia prote-
słu przeciw eweńtualnetnu uła-

socjalisty Debsa.

Italiknissimo.
u +

Oto sielanfa nawskyóś wło-
ska. Kompozytor. i aktor: wode-

rzlowy‘ PM?” mm" dowania za ony.
ty mie" stepu *} Pani Wie: wniosła prośbę '6

się: rozwód z mężem, Pan,, Fra
1, przestali się kochać. Izce x
Ona wyszła za mąż za sumo.

ł ynjprminpmobmej p. (Fra.
zeb ożeni się z panią Wi

(ra Desmotie'ś; który za grzechy

wr.
Milań p/%vie z panią

njclm z (skazany na dwó«
i dzieścia Ill Wigtienia.
ożenił się i został ojcem czk- Ta piękna koniedja uczlfć

|": o. tyle cieków r iz
Ale stnró foiłość (mie rdzewie. legii gętki tysięcy

- ,Znalaźły'się rozkóchane

seca. -- Niestety nieniu:"mio- amętykańską rolę odurywają:

zastrzelił: signorę Demo- --- TRI.

nie w -grośerni A' powędrujewdo

Sing Sing, gdzie "spotka f z
ng Sing. site 'spotke jet W] Policjant M. 3, Cullen oskar-

żhmy. 0 czynne znieważępie-Ka- 
figflf’mpmfl: & h

z llafinmssimu..‘.'

ezacego około 27 lit, praysto}-

'!
handlu i drogiemi" pamięć i ani nazwiska ani a-|

Biedak nie miał przy sobie ża~',

łoshego :odsz! wodowania pewni:

| New York najdroższem

miastem

Depnrhmenl Pracy zestawił
ciekawą. tabelę z której wynika,

e miasto: New York jest naj.
|droższem w Stanach Zjednoczo-
|nych, Artykuły niezbędne" dzi

są 0.75 procent dróższe mi
w r. 1914." (W New Yorku .o 8C
|prócent).. Mieszkania są. o 4
procent. ubrania o 131 pro-
cent droższe niż wr. 1914, (zn Mac
płaca tingleidzie w am

400 mllardow na ogłosił—
nia.

Do jakiej potęgi urasta rekla-

i konieczność społeczeństwie a-
merykańskiem, można przeko-
nać się z tego sprawozdania: ==
Ogłoszenia w dziennikach ame»

The American Newspaper Pu-
blisher's Ann-must! (Stowarzy-
szenie Wydawców dzienników
›merykańskich) okazuje się, iż

" iw roku 1920 w dziennikach Sta-
nów Zjednoczonych wynosiły o
50,000,000 dolarów więcej, niż w
roku: poprzedni. „W roku'1919

ła. sama wszystkich: ogłoś?
wziętych wynosiła

| 150,000,000. dolarów, zaś w1920
* |doszla do dolarów.
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mmmmnKRADZIEŻ ...

Z Wiadomości okndzieżv w
domu wkhnoznego pana

łodzieje Aikradii biżuterję --

wartości „3D tysięcy dolirów.

Ze w niewyjaśniony dotąd spo-
 

tdryny Larsen zostat unlewin-
 

- TEATR NOWOŚCI

orer xmalnd walters 10
Pocz. o 8ej wiecz.-Po“Mark-i TARCE dotej w

---

odzięwemy się, że Pawkuu-jonu Ml-pny—baw
td polskiego artystę w dzień jegol i

„SOWIE. DNIA IWWDA.
W CARNEG

program składają się najbi
OWSku, *

Kochatiskiego będzie
Bądźcie

mum biletów jest

WE WTOREK 8-go LISTOPADA

w Domu Narodowym przy Bej. ulicy

$ Wieczor Rozmaitości
c sate

n z mmamawświecie skrzypków dbl roda Rd
hat on "mum-y po całym świecie przez

néony gdyż przez

dprzył - dziewczynę pięściązów

trane.

ugh-4

jgw twarz

i im i jest: obecnie! wii
tkich swoich tów.

donas +-

w
oGónmmm

IE HALL: itmini !*qumm
iękniejszew— Mom]:
"ZARZ

tego se
pewni i za npm Wdy

whole:"U!" wir

mune] Cullen nawet. '

ą zawsze jest ow pol—m

wit i pięści odruchowo Rewria./ stwa  KUPSęt, dwuch „lokajów,1

sób. dostali: się do mieszkania i

le.. w 'domn pang Kursera o-

Wychowany w „kole-hezwhdnm za pomocą narko-
mm nie: 1 panią -Kursót,

ostemm REM służących u. pań-

„adnego “Mam 1: jednego
stróża.
Ditunastic manner-a strzes
,w iW państwa

Kurser. *

4.

The Nord German Lidyd"
zbana hiemiecka limi- okręto-
"wa,: która. przez: si

jr: Anétyge
[fswoje ~biura' jpn, .18
mayWhitehall (t

ma' w rózumiejącem jej wartość) »

Do Kresowcow, pmdstawmei organizacji,
towarystw. zrzeszeń i całej polonii

w New Yorku
rykańskich podług statystyki pol.
lanej do wiadomości człontów)

przyjmują!
Wybrani: dr. FiderKiewicz,

prezesem. i R. Grabowski wité-
| prezesem,

Na sekretarza. S, Cepura z Bo
slonu i Z. Dybowski z Jersey

|dnolitego systemu książkowość! |/
kółę

wmmmmmco STRONNICTWA
~ LUDOWECGO ,,VYZWOLENIE®WDOMU
WWWMYM

(ewan-y ze ktr:1ej)

Kańdydaci ob-ka Popiel i Ro-
sen, koto 55 New York, A. Ko-
roma koto 80 'South -Brooklyn,

:|. Kulik: koto 74 Williamsburg
Brooklyn, J; Kostencki koto 89
Central: Brooklyn; A. Piekto ko
!o 54. Passaig, ob. Chmielewska
toło 70 Jersey City, Al. Rysic-
ki. koło 87 Bayonne, N. J,
Wybrani; ob>ka Popiel, A.

Korona, ob-ka Chmielewska,
t. E. Kulik, ob. A. Piekło,
Sprawa fot ji, - Komi-

ja podaje- do wiadomości, że
fotografie będą kosztować 130
sztuka, Wśród delegatów szcze.
gólnie z Brooklyna powstije
gwałtowny protest; - delegat
Nidzgórski oświadcza, że ceni
jest wygórowana i zabowi
je się dosunąć faner-falę;
ry zgodzi się zrobić fotografje
udu po, 75: sztiika. Przewód
niczący poleca delegatowi Nidz-
górskiemu porozumieć się z ko
misją: Sprawa, załatwióna. Na
tem posiedzenie odroczono do
niedzięi, do godziny 9:30 rano:
Uwaga: - W sprawozdaniu

finansowym zakrwdła" SIĘ pomył
ka przez›opuszczenie dwuch po
zycji, ›skutkiem .czego -ogólne
wyniki -mylne. Sprawozdanie
finansowe ukaże się w

rze wtorkowym, trzem ze spra-
wozdanien z- ogłatniego. dnia
zjazdu, -(Ciąg dalszy nastąpi).

TEATRI MUZYKA |-

PAWEŁ KOCHANSKI

| Polski skrzypek, wystąpi z
koncertem w- «Carnegie Hall, w
„bow po południu 12 listopada

Kochański,
_muzyczny Szymanowski

go podczas pobytu w Europie,
Utwór ten składa się z dwuch
części: La' Fontaine d'Arethu-
se"-1 „Drymdes et Pan". Treścią:

hetlmsy w fontannę.
tej komipozycji jest przemiana:

MMM
Muzeum sztuk:pięknych (5 Av
80-84tilica), Wstep

(i poniedmucki piątek
25- centów

Ogród lot-Many. m
Park w Pelbam
way „0 twa ty
Wstęp web,

Muzeum
i Central Park West, O
od 19-5, Niedziela 1<-5 Wst
walny,

4:30. Wstęp wolny:(POM
i marte): 25 éentbw).
 jest

kompozytorem >polskim 'i po-
"wierzył swoje dzieło mistrzo-
wi, -którzy z "baśni ,dźwięków!
ma wydobyć treść tej przepięk»
nej legendy,

Ta bezpośrednia _komunika~
cja między autorem utworu mi
zycznego a odtwórcą utworu mu

się dó jaknkjdoskonalszego. od

dania. piękną(„sztuki zaczaro
wanej: w muzyce:

Koncert :Kochańskiego będzię

sensacją. ;:-- Najlepszy polski

‘ssrzypek grający utwór ge-

ta.
Bilety ~wcześniej nabyć może

na u M, Engel'a w. Aeolian Bldg
pn,83. przy W:42 ulicy. Ceny
od: 55 c. do $1.65,

HAMLET

W (Lexington "Theatre. ukże
się poraz pierwszy w ponie-
działek. 7-go listopada europej-
skl obraz filmowy „Hamiet" o-
snuty na tle tragedji Szekspira.
Główną rólę gra dnńska ak

torka: ,Asta Nielsen" najlepsza
 WIED Karol filmowa w Europie.

wraz ze swoją Zyta zosta" Udział. biorą też najwybitniejsi 72
Ii umieszezeft ha' monitorze teatrow europejskich, %
jennyn i'odwiezieni'do portt Wiktorzy ten obraz filmowy pod-
Galaszu a tam będą przeniesieni noszą do najwyższego szczytu
na angielski okręt wójenny i doskonałości.
zatrzymani do wyznaczenia im Speualna muzyka symfonicz»

radę ambasadorów.
 City,

Wybrany S. Cepura prawie
jednogłośnie.
Na kasjetó L. Ząbeckiz Brónż

1 A; Korona;-- &, 'Korona się
przeka.
 

wała podczas przedstawienia.

DOM NARODOWY
Posiedzenia dyrektorjatu od: JĘZYK ANGIELSKI

bywają się w każdy czwartek w| Udzielamy bezpłatnie w Pol-
Domu Narodowym o godz. &.ej|skiej Szkole Techn-Handl. w
wieczorem. Akcjonarjusze, któ- budynku Public School 19 przy
rzy pragną zasięgnąć informa-j14-ej› ulicy pomiędzy 1 i 2 Ave:

 l Zabecki wybrany- przez akla-

ZAWIADOMIENIA |

o, 8-ej "wieczór. na: 3 piętrze.

"_'—EE!

KALENDARZYK

ZABAW -

.. się zgłośćna posiedzenie,

Ś

 

Walne zebranie w celu uko

ODCZY‘I‘Y WIECE I ZGROMADZENIA  

cji o Domu: Narodowym zechcą (Nauka w poniedziałek i wtorek,

.w
(Flutbmh Avei mug“; St)
Wu“; wolny. **

DROBNE06mm

FRAKERSDOROBOTY Pm,
KRZESEACH; SONS - CUNs

NINGHAM, 157 E. 32 ST. --
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waamam; rectus
ur-
it :?

"P yst,fazy.-.'E3

"Tis aJ“;. braE. pa pl. ple wit

g mchortowietid
en. -

Do SPRZEDAM
rolobeis donlns thm" m
Tok Fois ering W@, 200 Wrthe Are, - Brooklyar

___—.'

J. malemówi

stałego pobytu przez nej "orkiestry. będzie przygry- "m_—

 

 

o godzinie 8-0) Tow.
Spee „w Areckłynie aree!
tw wia w

5 Ave.

wtow, -

mae rui-zniesiez balsieci

Howle .a-mw" Washington ann
High Abootmumw" w

mstytuowania Komitetu Pomo-
Mum-M?"

wym. 19 0.Ina-nunum—<"

AJ Rotini
dadujemy się, że'" W ponfedziatek®(dnia 7go

" Hemcdw. do wieczornych ”hy:-

cy dla sierot wileńskich, odbędzie się we ezwartek, dnia 8-go
listopada o godzinie 8 po południu, w Domu Narodowym przy
8-mej. ulicy

Na' zebranie proszeni wszyscy kręsowcy, prezesi, se-
kretarze, ewentualnie upoważnieni przedstawiciele zorganizo
wanej i nieżorganizowanej Polonji w New Yorku,

Referować będzie upoważniona delegatka Towmystwn
Opieki nad dziećmi z Wilna p. Marja Ostrowska, '

Marja Ostrowska, E. Blochart,
A. Kędzierski. 8

EAST NEW YORK

  

 

Narodowy, prowadzi bezpłatną
szkołę języka ojczystego. Ze

Ih. m: o godzinie 7/30 wieczór w
sali Narodowego, -przy
Pennsylvania Ave., w East New
Yorku odbędzie się staraniem
Tow., „Pokaz Polski" przedsta-
wienie wspaniałego: obrazu, o-
degranego przez artystów sceny
warszawskiej przy. udziale. licz-

częszczający. do szkół publicz-
nych, gdzie język polski nie jest
wykładany, _Ackolwiek kurs
otwarty został dopiero ostatnie
mi czasy, uczęszczają nań z gó-
rą czterdzieści uczniów, kształ-
ące się pod kierunkiem wytra-

_nauczyciela, =Wszelkie

szkoły tej korzystają dzieci, u. y
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M 1 bai T
,

a
w Dom Nure

-tw.mum-rancid re
portsDomu Neredorym

"Thytk rchF. w Boes,
16 lmn-ln1998 Murkarats trz

pkcoucum

Mar
rma-n

IM,-”__
pom 24 a 34 Are, me date C

42 -East 7ma ulica B

ADWOKATon onca
Y”‘flfim.

   
 gun]; Tow Dew,hrd Ivy- 19-28 Bm porcie i

kora Fuse, S Yoo
# mgl. luku-(hl lll

oe. Spe
zle, HTS"bk

7
. tor ”Mind. +

«W

V milcje, - : onie

 

 

ANNA. KONCZAK,
 

Polska Krajowa 

z 25-letnią praktyką.

108 Passaic Street

*.. PASSAIC N. J.

 nych, oddziałów wojsk polskich, mm pokrywa Dom Narod (p.t. „Dla Ciebie „Polsko",
Obraz ten wywiera olbrzy.

me wrażenie na widzów. Zwła-
sceny, rotax-ruina się w

odryskaniu przez polakéw Wil

na, pozostawiają niezatar! 4

Rodzice winni z okazj!

podobne) korzystać, chętnie
działki swe na Fears ter zapisy

W |wać, Szl’wh otwarta jest w po.
iałki, ›śródy *i .soboty, 'od.

godziny 6-€j do 8-€). -W soboty

%...,   wotBal"Bs" aeria.'u- sięcluste Ome 41 %
"" =«:"T

suzimy,
  wsponmlenie

SZKOŁYWIECZORNE

Element-meszkoły wieczor.
przy E. 63 ulicy i

317PToulu.‘ udziełuj:
ezphhńe nauki mh mild. z

|skieśo, „ : przygotow w

od 2-ej do4-ej. „Dom. Narodo-
wy „zasłużyłna uznanie, winne
so. té ll)-[ludom inne: dziel.
nice.

© NEWARKN1.

- 9DCZYT

ne

stych skkół, udzielają nauki
«roju 1"Mmodniarstwa, /
Zapisy w i,

ki i środy między 7:a 9 więczór,
GREENPONY '

 
 

 

 

 

 

Zwierzynićć. - Bronx Park: 10 _|


